

о фактическом выполнении работ

г. Дубоссары

«22» сентября 2021 г.

ГУП "Дубоссарская ГЭС", именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Герман Б.И., действующего на основании Устава, с одной стороны, ЗАО «Тирасстром», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Новикова А.М., действующего на основании Устава, с другой стороны, составили настоящий Акт о нижеследующем:

Исполнитель выполнил работу, а Заказчик принял её. Работа выполнена «Исполнителем» в соответствии с Договором № 112-21 от 07 октября 2021 г. на выполнение работ по п.1.1.:

Замена преобразователя частоты главного подъёма на мостовом кране 45/1 заводской №102827 Дубоссарской ГЭС, включая пусконаладочные работы

Наименование работы

Общая стоимость работ по Договору составляет **242 990 руб. 00 коп. ПМР.**

Работа выполнена «Исполнителем» по исполнению п.1.1. вышеуказанного Договора, отвечает требованиям, предъявляемым Договором, выполнена в оговоренные сроки и надлежащим образом.

Стоимость фактически выполненных работ составляет **242 990 рублей 00 копеек ПМР (двести сорок две тысячи девятьсот девяносто рублей 00 копеек ПМР)***. Расшифровка стоимости работ по элементам затрат приводится в Приложении № 1.

По настоящему Договору «Исполнителю» согласно перечислена сумма **121 495 рубля 00 копеек ПМР (сто двадцать одна тысяча четыреста девяносто пять рублей 00 копеек ПМР)***.

По настоящему Акту «Исполнителю» подлежит перечислению сумма в размере **121 495 рубля 00 копеек ПМР (сто двадцать одна тысяча четыреста девяносто пять рублей 00 копеек ПМР)***.

Претензий со стороны «Заказчика» к «Исполнителю» не имеется.

К акту прилагаются следующие документы:

- Расшифровка стоимости выполненных работ, согласно пунктам сметы (Приложение № 1).

Вместе с актом предоставляется:

1) Акт приёмки-передачи демонтированного оборудования, изделий и материалов на склад заказчика;

2) Технический отчёт о выполненных работах, зарегистрированный Государственной инспекцией (управлением) надзора в сфере промышленной безопасности опасных производственных объектов и дорожного хозяйства СГН МЮ ПМР, содержащий: акт сдачи-приёмки электромонтажных работ; протоколы испытаний; документы, удостоверяющие качество используемых материалов.

3) На всё установленное оборудование подрядчик передаёт:

- паспорта;

- инструкции по монтажу и эксплуатации;
- гарантийные талоны;
- сертификаты качества;
- необходимое программное обеспечение.

*- в скобках указывается сумма прописью

АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН


ЗАКАЗЧИК:

ГУП "Дубоссарская ГЭС"
4500, г. Дубоссары, ул. Набережная, 34
ф/код 0700041667
р/с 2211410000000020
Дубоссарский филиал №2825
ЗАО «Приднестровский
Сберегательный Банк»
КУБ 41 корсчет 20210000094

Директор  Б.И. Герман

ПОДРЯДЧИК:

ЗАО "Тираспром"
г. Тирасполь, ул. 9 Января, 119
ф/код 0200013238
р/с 2212210000001359
ОАО «Эксимбанк» г. Тирасполь
КУБ 21 корсчет 20210000088

Директор  А.М. Новиков

Заказчик: ГУП "Дубоссарская ГЭС"
 Подрядчик: ЗАО "Тираспром"
 Объект:

Приложение № 1

к акту выполненных работ
 по Договору № 112-21 от 07.10.2021 г.

РАСШИФРОВКА № _____

Замена преобразователя частоты главного подъемника на мостовом кране №45/1 заводской №102827 Дубоссарской ГЭС,
 включая пусконаладочные работы и испытания

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.		
					Всего	В том числе		Всего	В том числе	
						Осн.З/п	Эк.Маш.		Осн.З/п	Эк.Маш.
1	2	3	4	5	6	7	8	10	11	12
1. Электромонтажные работы										
1	8-101-1 К=0,7 к массе К=0,4 на демонт.	Демонтаж существующего преобразователя массой до 0,15т	шкаф	1	6,104	3,64	0,308	1,58	1,46	0,12
2	8-101-1	Монтаж нового преобразователя массой до 0,15т	шкаф	1	8,72	5,2	0,44	8,72	5,20	0,44
3	8-148-1	Прокладка кабеля до 35 кВ, прокладываемые по установленным конструкциям и лоткам, масса 1м до 2кг	100м	0,45	12,9	7,33	0,43	5,81	3,30	0,19
4	8-695-4	Заземление оборудования местное	1 шт.	1	6,39	2,36	0,16	6,39	2,36	0,16
5	8-169-4	Присоединение жил проводов или кабелей к зажимам, сечение до 35мм ²	100шт.	0,18	16,6	10,2		2,99	1,84	0,00
6	8-170-1	Герметизация проводов при вводе кабелей во взрывоопасные помещения уплотнительной массой	проход одного кабеля	9	1,66	0,24		14,94	2,16	0,00

1	2	3	4	5	6	7	8	10	11	12
7	8-574-2	Разводка по устройствам и подключение жил кабелей или проводов внешней сети к клеммным сборкам и клеммам аппаратов и приборов, установленных на устройствах. Рубильник или рубящий переключатель на ток до 630А	полнос	70	1,42	0,53		99,40	37,10	0,00
		Итого по разделу 1						139,83	53,42	0,91
		Производство работ в зоне действующего технологического оборудования К=	1,1					145,26	58,76	1,00
		Материалы						85,50		
		ИТОГО прямые затраты по разделу 1						145,26	58,76	1,00
		2. Пусконаладочные работы								
1	1-885	Преобразователь частоты с непосредственной связью, ток до 100А	шт.	1	429	429		429,00	429,00	0,00
		Итого по разделу 2						429,00	429,00	0,00
		Производство работ в зоне действующего технологического оборудования К=	1,1					471,90	471,90	0,00
		Материалы						0,00		
		ИТОГО прямые затраты по разделу 2						471,90	471,90	0,00
		Итого прямые затраты по смете в ценах 1984г.								
		Материалы						85,50		
		Стоимость электромонтажных работ				В том числе:		145,26	58,76	1,00
		Стоимость пусконаладочных работ						471,90	471,90	0,00
		Наименование затрат	%	от	от	сумма				
		Прямые затраты, в том числе:				617,16				
		Материалы				85,50				
		Основная зарплата				530,66				
		Эксплуатация машин				1,00				
		Итого прямые затраты:				617,16				
		Накладные расходы от ЗП на эл.монтажные работы	87,0%	58,76		51,12				
		Накладные расходы от ЗП на пусконаладочные работы	60,0%	471,90		283,14				
		Итого накладные расходы:				334,26				
		Итого:				951,42				
		Плановые накопления на эл.монтажные работы	8,0%	196,38		15,71				
		Плановые накопления на пусконаладочные работы	6,0%	755,04		45,30				

1	2	3	4	5	6	7	8	10	11	12
	Итого плановые накопления:					61,01				
	Итого:					1.012,44				
	Зимнее удорожание	0,66%				6,68				
	Итого:					1.019,12				
	Непредвиденные затраты	1,50%				15,29				
	Итого СМР в ц.1984г.:					1.034,41				
	Зарплата в СМР 1984 г. (оснз/п+0,3*эксп.маш+0,4*накл.р.+0,52*зим.уд.+0,16*непредв.р.)					670,59				
	Соцстрах	25,0%				167,65				
	Прочие затраты:									
	Дополнительные отпуска (0,4% от "итого с план.")	0,40%				4,05				
	Увелич-е оплач.отпуска (3% от (зп84-0,22*накл.р))	3,0%				17,91	зп	экспл.маш.		
	Перевозка рабочих, в т.ч.0,3зп; 0,7экспл.маш.	2,5%				25,86	7,76	18,10		
	Непредвиденные затраты	1,5%				0,72				
	Итого:					48,54				
	Соцстрах	25,0%				7,43				
	Итого по прочим затратам:					55,97				
	Стоимость в действующих ценах									
	З/плата в тек.ценах (зп84+соцстр)*Кзп	83,106				69.663				
	Стоимость работ и услуг (свр84-мат.-план.нак-зп84-зп84*12%)/0,791*курс уде)	16,10				2.785				
	Стоимость прочих затрат (итого проч.зп*Кзп+эк.м./0,791*курс уде)					3.516				
	Стоимость материалов (Приложение №1)					187.336				
	Итого в текущих ценах					263.300				
	Рентабельность	15,01%				39.521				
	Итого в текущих ценах					302.821				
	Договорной понижающий коэффициент	0,80242								
	Всего по смете, руб.:					242.990				

ПОДРЯДЧИК:

Работу сдал: _____

ЗАКАЗЧИК:

Работу принял: _____

Гл. инженер

Начальник ПТО

Проверил: _____

Инженер ПТО

Инженер ПТО

Саламатин А.В.

Торпан Д.П.

Лунгу А.В.

Забродина И.И.



Заказчик: ГУП "Дубоссарская ГЭС"
 Подрядчик: ЗАО "Тирасстром"

Приложение № 1
 к расшифровке по акту
 по Договору № 112-21 от 07.10.2021 г.

**Отчёт об использовании материалов и оборудования подрядчика
 на замену преобразователя частоты главного подъема на мостовом кране №45/1 заводской №102827 Дубоссарской ГЭС,
 включающая пусконаладочные работы и испытания**

№ п/п	Наименование материалов	Ед. изм.	Кол-во	Цена за ед.	Стоимость, руб.	ЗСР, %	ЗСР, руб.	Общая стоимость, руб.
1	Провод ПВ-3 1x35 мм2	м	45	75,00	3375,00	2%	67,50	3.442,50
2	Провод ПВ-3 1x2,5 мм2	м	100	12,60	1260,00	2%	25,20	1.285,20
3	Провод ПВ-3 1x10 мм2	м	15	16,00	240,00	2%	4,80	244,80
4	Кабельная стяжка 500/8 (хомут кабельный)	шт	50	2,20	110,00	2%	2,20	112,20
5	Метизы стандартные	кг	0,5	100,00	50,00	2%	1,00	51,00
6	Клёл. Гайка бург. Рифл. М8 35	шт	16	8,00	128,00	2%	2,56	130,56
7	Клёл. Гайка бург. Рифл. М6 35	шт	16	6,30	100,80	2%	2,02	102,82
8	Наконечник трубчатый НТ 2,5-12	шт	50	5,25	262,50	2%	5,25	267,75
9	Наконечник трубчатый НТ 10,0-18	шт	12	0,60	7,20	2%	0,14	7,34
10	Наконечник трубчатый ТЕ 2,5-10 уп. 100шт	шт	50	3,20	160,00	2%	3,20	163,20
11	Наконечник медный 35-8 мм2	шт	27	7,30	197,10	2%	3,94	201,04
12	Наконечник медный лудж. 10-6 мм2	шт	6	5,30	31,80	2%	0,64	32,44
13	Краска порошковая 7035	кг	0,5	170,00	85,00	2%	1,70	86,70
14	Преобразователь частоты ATV930 75 кВт	шт	1	169855,00	169855,00	1,25%	2.123,19	171.978,19
15	Карта CANOPEN SUBD9 ATV	шт	1	2000,00	2000,00	1,25%	25,00	2.025,00
	ИТОГО:				177862,40		2.268,34	180.130,74
	Транспортные расходы							
	ИТОГО материалы	4%						7205,23
								187335,97



Подрядчик:
 Составил:

Заказчик:
 Проверил: Начальник ПТО
 Инженер ПТО

Торпан Д.П.
 Лунгу А.В.